csraao do Acrt',
rssse: notei» Lt'gú!tltiva

't,

MOÇÃO N. _ /3,,--' __ :, DE , DE DE 2014.

"Moção de Aplauso ao Sr. ALDENY JOSÉ
CARDOSO."

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE, nos termos do art. 172 do

Regimento Interno, apresenta Moção de Aplauso ao Senhor ALDENY JOSÉ CARDOSO, seringueiro,

filho de acreano, nascido e criado nos seringais. Sendo assim, oferecemos esta proposição ao jovem

seringueiro que tanta riqueza produziu para o Brasil, nas piores condições de trabalho do mundo,

quase em regime de escravidão.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo",
22 de maio de 2014

/-L(j,,:'1i1!)!f;:"I:} 1(~f]úlat.ivEi do Estado do ACT,e

,,4r/indoFf..,)Fto l(,.'âJ~n. ,,2"'/1Centro - (-FP 6990/.l - 040 /(}ne (68) 3::.:13 4000 www.s/eac.net

http://www.s/eac.net

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3